
Gestor - Julio Pinheiro Dos Santos Junior / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Amargosa - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWK2NGWK0R4XFI16MWQSRA

Esta edição encontra-se no site: www.amargosa.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Amargosa
1 Sexta-feira • 24 de Novembro de 2017 • Ano V • Nº 1985

• Adjudicação e Homologação Complementar Pregão Presencial Nº 
029 /2017/SRP Processo Administrativo Nº 046/2017 - Objeto: A 
aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Serviço de 
Nutrição do Hospital Municipal de Amargosa, Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS), Secretarias e Órgãos Municipais e a manutenção 
de programas e convênios de cooperação firmados com a Secretaria 
de Segurança Pública do Estado da Bahia e Polícia Militar do Estado 
da Bahia, mediante Sistema de Registro de Preços. (Empresa 
vencedora: Sales E Cia Ltda). 

 
Prefeitura Municipal de 

Amargosa publica:



 
Estado da Bahia 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA 

CNPJ: 13.825.484/0001-50, Praça Lourival Monte, S/Nº CEP: 45.300-000 Fone/Fax: 075 3634-3977 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029 /2017/SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2017 
 

OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Serviço de Nutrição do Hospital 
Municipal de Amargosa, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Secretarias e Órgãos Municipais e a 
manutenção de programas e convênios de cooperação firmados com a Secretaria de Segurança 
Pública do Estado da Bahia e Polícia Militar do Estado da Bahia, mediante Sistema de Registro de 
Preços. 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR 
 

Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 046/2017, Pregão Presencial nº 
029/2017/SRP e considerando que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento 
convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, apresentando considerável 
economia para a Administração, decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR a licitação cujo resultado foi o 
seguinte: 
 

LOTE LICITANTE VENCEDOR CNPJ VALOR 
REGISTRADO  

01 SALES E CIA LTDA 14.399.802/0001-20 R$ 173.803,78 

03 SALES E CIA LTDA 14.399.802/0001-20 R$ 100.489,50 
 
Fica convocado o licitante SALES E CIA LTDA, a comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Amargosa, situado no mesmo endereço do item IX do Edital, para assinar a ata de 
registro de preços, no prazo de até 03 (três) dias úteis, em razão da desistência da 1ª colocada, a 
saber, FRIGOLAK COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 10.562.047/0001-00, dos lotes 01 e 03, e 
conforme convocação publicada no dia 20/11/2011. 

Registre-se. Publique-se. 
 

Amargosa/BA, 24 de novembro de 2017. 
 
 

JULIO PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR 
Prefeito Municipal. 

Esta edição encontra-se no site: www.amargosa.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Amargosa

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XWK2NGWK0R4XFI16MWQSRA

Sexta-feira
24 de Novembro de 2017
2 - Ano V - Nº 1985

Homologações/Adjudicações


		2017-11-24T17:43:40+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




